



FODBOLD

ADMINISTRATION

Ordinært medlemsmøde blev afholdt 14 feb. i mødelokalet Gl Anlæg Valby Idrætspark. Efter de der stedfundne valg har afdelingsledelsen pr 30/12-78 følgende sammensætning:

- Udvalget: Viggo de la Motte, formand,
Jørn Møller, rplt INTERPOL, næstform.
& spilleudv.fm.,
Kurt Robdrup, K I 2, kasserer,
Knud Mogens Rasmussen, rplt POLITI-
SKOLEN, sekretær, &
Leif Wyuff Rasmussen, K I 2, materiel-
forvalter.
- Spilleudvalg: Jørn Møller, formand,
Leif Wyuff, Ejw. Kühnrich, K II A,
John Michaelen, K I FA, samt trænerne
Hans Petersen & Svend Åge Pedersen.
- Festeudvalg: Knud Mogens Rasmussen, Kurt Gullits
Rasmussen, K I 1, & Esben Vile, K I 9.
Her har kassereren mht økonomien og
næstformanden mht sange mv ved især
afslutningsfesten stået bi.

Protokolerede udvalgsmøder er afholdt 17 JAN og 28 SEPT. Det er færre end normalt, men til gengæld er afholdt flere spillermøder og flere sluttede møder i specialudvalgene. Afslutningsfest med præmieuddeling blev afholdt 3 NOV i rigspolitiets lokaler i Leifsgade, hvor en række spillere med damer sammen med ledere og gæster i et antal på ca 55 deltog.

Som lønnet træner har Hans Petersen, Vigerslev, virket hele året og er da også engageret for 1979. Desuden har Sv. Åge Pedersen, Valby BK af 1912, stillet sig til rådighed som hjælpetræner - vederlagsfrit - og vil gøre det igen i 1979 - hovedsagelig for at køre 2. hold og delvis 5. hold.

Den interne klubmæssige styring har været i gode hænder - ikke mindst p gr af de fornævnte træners indsats, men også i høj grad p gr af næstformanden, kassererens og husdømmernes, Erik Norbys og Poul Gjøg. DPIFs landsturnering med 8 københavnske hold er en alvorlig belastning for afdelingens bold, net, bane & dommerkapacitet, og afdelingens repræsentation i eksterne spørgsmål har medført et utal af møder i div fod-

boldsammenslutninger. Her måtte vor principielle holdning til pengefodbold som bekendt lide nederlag, men var til gengæld med til at gennemføre et forslag fra Torben Mogensen, GVI, om at lade divisionsklubbernes sekundahold deltage i københavnseriens gruppe A og samtidig en udvidelse af mellemrækken til 12 hold - et mangeårigt ønske fra afdelingens side.

IDRÆTSUDØVELSEN:

Den udendørs træning er foregået i Valby Idrætspark, Nye Anlæg, med omklædning på den fine side i nr 3 fra 15 JAN til 1 JUL og fra 1 AUG til 1 NOV på tirsdage og torsdage fra kl. 16-18, men vi kan beklage, at vor faste bane, nr. 21 stadig er i en ringe stand. Inspektøren, har dog lukket for benyttelsen i en længere periode end sædvanlig og lovet at forbedre de mest medtagne baner i løbet af efterår, vinter og det tidlige forår. Indendørs har FA, K & B samt st. 1 været fælles om 2 ugentlige træningstimer på onsdage fra 13-15 u/bander, men det er afdelingsledelsens indtryk, at denne facilitet ikke udnyttes. I træningen har deltaget 160 medlemmer, hvoraf ca 120 har spillet i KBU-turneringen for PI. En stor del af træningsdeltagerne har spillet for andre klubber i officielle turneringer, men atter andre alene har spillet stationsfodbold.

I KBU-turneringen har for PI deltaget 5. hold. 1. måtte efter et usædvanligt godt efterår se sig remplaceret til A-rækken på næstsidstepladsen i M-L. Dog er der her et så godt materiale efter beregningerne til rådighed i 1979, at optimisterne tror på en genkomst. 2 hold, der stadig er smertensbarnet måtte nøjes med en 6. plads i A-II, mens både 3. hold i KS-III, 4. hold i A-IV & 5. hold i M-V fik hver en 3. plads, hvormed stilen blev holdt i bredden.

I DBUs indledende runde i landspokalturneringen sjuskede 1. hold i den første kamp og lod sig eliminere af et lavere rangerende hold, BORUP, hvilket jo ikke er helt i tråd med afdelingens pokaltraditioner.

VKBUs mesterskab blev afholdt som indeturnering. Seniores sløsede traditionelt, mens old-boys kunne gå til omklædningsrummet som vindere efter for 2. år i træk at have slået FREM i finalen.

HIKs (og nu Johannes Arme og Bens, Pauli Jørgensens og Gunnar Nu Hansens) velgørenhedsstævne deltog boyserne 3 dec i Gentofte. De nåede til finalen, men blev (selvfølgelig uretfærdigt) kun nr 2 efter at have tabt til HERO (1-2). De pæne 2. præmier fik de 5 mand dog med hjem.

Derimod måtte seniores i GVIs sjællandsomfattende five a side i Mosebuen neje sig i indledende pulje, men med ganske pæne resultater i de 3 kampe. De tabte knebent til GVIs & SYLVIA's tropper, men slog DALGAS.

Til 1. holds 31 kampe er anvendt 38 forskellige spillere, hvilket er en katastrofal nedgang. Ville overhovedet ikke kunne lade sig gøre i en alm civil klub. Til 2. holds 23 kampe er anvendt 37 spillere. Kommentarer er vel overflødige. Til 3. holds 21 kampe er anvendt en fast stamme på bare 14 mand, hvilket placeringen også viser. For 4. holds vedkommende var det ved sæsonens begyndelse næsten et rent FA-hold, men i slutningen var der kun 4-5 spillere med af den eller så godt fungerende stab. Her kommer det an på, om Bent Zimakof og John Michaelsen (de ellers drivende kræfter for

det hold) ret tidligt synes at være blevet trætte af at skrabe spillere sammen, således at Bent Hytholm og Jørn Møller har måttet rette op med andet - lige så godt, men ikke så godt sammenspillet materiale. Afdelingens anden eller måske tredje stolthed, 5 hold, stod kun 2 point fra oprykning til KS-V, men stilen kunne ikke holdes. Mest måske fordi holdets kaptajn, Leif Wyuff, i midten af efteråret fik travlt med andre og vigtigere private problemer. Her må der endnu en gang skænkes en blomst til Sv. Åges ilhu. Topscorerne har ikke kunne stå mål med gl. dages fx Herman Poulsen, Hans Erik Nielsen, Erik Brink Jacobsen, Jørn Møller og Leif Henning Nielsen, der lavede omkring 30 mål i sæsonen. De bedste tal for i år er på 10, hvor Peter Jessen på 1. hold & Richard Jørgensen på 2. og 5. hold er bedste.

Der har været 65 rene træningsdage, hvor det dog må tages i betragtning, at der ind imellem har været trænings- & stationskampe, som i denne forbindelse ikke er talt med. Dog har Kjell Nørgård og Vagn Rasmussen været mødt op til omkring de 40 og måske flere anonyme. Og det er rart at konstatere, men der er så mange især 1. og 2. holdspillere, der ikke har fulgt trop. For 1. holds bærende kræfter som fx Mogens Bøgh, Sigurd Skydt og Flemming Andersen, som i bedre træningstilstand ville kunne have bundet ethvert forsvar op i divisionsklasse samt Gunnar Andersen, der ville kunne have opnået de store målscorertal med bare 30 procents udnyttelse af målchancerne.

INTERNE ARRANGEMENTER.

Bellahøj, nu st. 3, blev årets klubmestre ved i Helsingør i juni at vinde DPIFs lands-turnering efter en heldig indledende kamp mod St. Kongensgade, nu st. 2. Toerne, Århus, havde vældigt besvær med Sønderborg/Gråsten, som St. Kongensgade om 3.-4. pladsen slog med 6-1. På bellahøjernes hold, altså klubmestrene var der vel 2 ægte PI-spillere, Peter Jessen og Mogens Jacobsen. Resten var spillere fra mere eller mindre professionelle klubber. Alligevel ønskes til lykke med FODBOLDSTATUETTEN og klubmesterskabsplaquetterne.

Bellahøjs hegemoni gennem mange år blev alligevel brudt ved INDETURNEREN i NOV-DEC, da FA vandt INDEFADET med en masse nye gode spillere og med Bent Hytholm (en ægte PI-er) som master. Holger Juuls tropper fra st. 5 tog andenpladsen med den dertil i dagens anledning brændevin - skænket af generalsekretæren med clausul. Til vinderne var der pæne gavekort i overensstemmelse med regulativet. Tør vi nævne, at Taarup i Griffenfeltsgade var sponsor. Afdelingens regulativ blev imidlertid endnu en gang tilsidesat, da five a side en 4 NOV blev spillet som en "opaf hatten-turnering" udelukkende for PIs KBU-spillere. Vinderne blev Kjell Nørgaard, Kjell Kristensen, Espen Vile, Leif Henning Nielsen & Jørn Rasmussen, der løb af med ænderne. Det var næsten gengangere fra gårdagens afslutningsfest, men som noget nyt var pigerne mødt op og spillede en kamp mod officials. Vi er i skrivende stund ikke helt klar over, hvem der vandt, men der er ingen tvivl om, at den efterfølgende sammenkomst i Vigerslevs lokaler blev vundet af pigerne og deres børn. En god ide af Hans Petersen med hjælpere.

ÆRESBEVISNINGHEDER mv:

Dansk Politi-Ildræts Forbunds
ÆRESNÅL i GULD

blev ved foreningens generalforsamling overrakt afdelingsformanden, Viggo de la Motte.

TØRSLEFF-POKALEN

blev ved afslutningsfesten overrakt Kjell Nørgaard, K I 1

FIDUSFADET

tilfaldt Vagn Rasmussen, K I 9.

HUSDOMMERNEs PROVOPRÆMIE

blev overrakt Knud Mogens Rasmussen ved samme lejlighed.

Sv. Åges og Viggos

OPMUNTRINGSPRÆMIE

blev overrakt til Jørn Møller - ligeledes ved afslutningsfesten.

IDRÆTSLIGE BETRAGTNINGER mv:

Skuffelsen var selvølgelig 1. holds nedrykning. Men holdet gjorde en virkelig god indsats i efterårets kampe, og der er ingen som helst tvivl om, at der med en noget bedre træningsindsats fra de bærende kræfters side, havde der ingen tvivl været. Nu er det imidlertid en kendsgerning, at holdet i 1979 skal spille i A-rækken, men der er i sol og måne tegn på, at det kun varer 1 år. Mht. 2. hold er det i ganske usædvanligt skrappt selskab, og det er en af hovedopgaverne i 1979, at få holdet bedre op at stå. 3., 4. & 5. holds trediepladser siger noget om afdelingens bredde. Men pengespøgelset er der, og når man fx har overværet indeturneringens kampe, må det konstateres, at der "går" en masse fremragende spillere udenfor PIs fodbold, som er foreningsmedlemmer, men til daglig spiller for andre DBU-klubber. Det er gang på gang banket ind i hovedet på dem ved personlige samtaler, at de ville have større glæde af at starte for PI, men her har vel også de rådende bopælsforhold sin indflydelse.

Når det er sagt vil det vel være på sin plads til slut at fremhæve nogle utrættelige medarbejdere. Kontoret med Holger, Benny og Ruth ikke at forglemme, skal der rettes en speciel tak til Jørn Møller, Leif Henning Nielsen, Kurt Robdrup, Hans Petersen og Sv. Å. Pedersen.

Viggo de la Motte.